CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.752/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, a presença de Vossa Excelência
requerer,  ouvido o Plenário  na forma regimental,  o  envio de ofício ao Senhor Prefeito  do
Município, Renato Carvalho Fernandes, que seja encaminhado a Secretaria competente, para
que realize o reparo em caráter de urgência, do asfalto na  Comendador na Rua Érick
Markus, Bosque, Araguari – MG.

Nesta Rua estão localizadas  industrias  importantes  para o nosso município,  como o
Suco Izzy e Frigorífico Fava, e o fluxo de veículos é grande. Além da escoação da produção, lá
passam os representantes comerciais, funcionários e  moradores.

Os buracos na via atrapalham a o regular funcionamento das atividades empresariais e
do transito das pessoas. E, os buracos nas ruas, além de atrapalharem o trânsito de carros e
pedestres, trazem prejuízos para os proprietários de veículos e põem em risco a segurança. Um
trânsito  seguro e de qualidade  é  um direito  do cidadão previsto  pelo Código Brasileiro  de
Trânsito.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari,  Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em  03  de
março de 2022.

Marcus Vinícius Duarte

Vereador Proponente
APROVADO  15 votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO  (  -  )
Sala das sessões, em 03/03/2022

		2022-03-08T14:40:45-0300

		2022-03-08T14:40:50-0300

		2022-03-08T14:40:55-0300

		2022-03-08T14:41:05-0300